
 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 3 

Číslo smlouvy objednatele: 2022/2/044 

Číslo smlouvy zhotovitele: M2SP-030/22-D2 

 
SMLOUVA O DÍLO 

Dodatek č. 2 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a.s. 

se sídlem:   Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou 

představenstva 
IČO:   254 50 131 
DIČ:   CZ25450131 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
jako Objednatel na straně jedné 
 
a 
 
Marbes s.r.o. 
 
se sídlem:   Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň 
zastoupený:    Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem 
IČO:   291 08 373 
DIČ:   CZ29108373 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 292784491/0300  
jako Zhotovitel na straně druhé 
 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) jsou níže uvedené změny jednotlivých 
ustanovení výše uvedené Smlouvy ze dne 29. 9. 2022 (dále jen „smlouva“). Ostatní ujednání 

Smlouvy zůstávají beze změn. 

1.2. V článku 2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY, se nahrazují novým zněním odst. 2.4 až 

2.8 a odstavec 2.14. 

 

2. ÚPRAVA SMLUVNÍCH PODMÍNEK 

Nové znění odstavců 2.4. až 2.8 a odstavec 2.14. v článku 2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

je následující. 

2.4 Termín pro předání části díla dle článku 1, odst. 1.2 a) smlouvy do zkušebního provozu je 

stanoven do 30. 6. 2023. 

2.5 Termín pro předání části díla dle článku 1, odst. 1.2 a) smlouvy do produktivního provozu  

se zvýšeným dohledem je stanoven do 31. 8. 2023, přičemž nejpozději do 21.7.2023 bude ze 
strany Zhotovitele připraveno dílo k prvnímu kompletnímu testování. Po vypořádání veškerých 



 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 3 

připomínek z prvního testování bude ze strany Zhotovitele připraveno dílo k druhému 

kompletnímu testování a to nejpozději do 11.8.2023. Po vypořádání veškerých připomínek 
z druhého testování bude ze strany Zhotovitele připraveno dílo k třetímu kompletnímu 

testování a to nejpozději do 18.8.2023. Třetí testování bude podkladem pro akceptaci a jeho 
úspěšné provedení je podmínkou pro spuštění produktivního provozu s dohledem. 

2.6 Termín pro předání části díla dle článku 1, odst. 1.2 a) smlouvy do produktivního provozu  

je stanoven do 30. 9. 2023. 

2.7 Termín pro zahájení činností dle článku 1, odst. 1.2 b) smlouvy je nejdříve následující den po 

dni akceptace části díla dle článku 1, odst. 1.2 a) smlouvy Objednatelem nejpozději však  
od 1.10. 2023.  

2.8 Faktury budou vystaveny takto: 

Za činnosti provedené Zhotovitelem dle článku 1, odst. 1.2 a) je zhotovitel oprávněn fakturovat 

dle následujících podmínek: 

a) Po podpisu tohoto dodatku č. 2 je Zhotovitel oprávněn vystavit zálohovou fakturu ve výši 

50% z hodnoty dle článku 2. odst. 2.2 se splatností 7 kalendářních dnů. 

b) Po podpisu akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. 2 odst. 2.4. bude zhotovitel 

oprávněn vystavit dílčí fakturu ve výši 50% z hodnoty dle článku 2. odst. 2.2. 

V akceptačním protokolu budou objednatelem uvedeny vady, nedodělky či připomínky, 

přičemž však musí platit, že jakákoli vada, nedodělek či připomínka nesmí bránit zahájení 

zkušebního provozu. Nezbytnou podmínkou pro tuto akceptaci musí být provedená 

migrace dat a odsouhlasené testovací scénáře. Dnem zdanitelného plnění bude den 

akceptace a přílohou dílčí faktury bude i podepsaný akceptační protokol. Úhrada této dílčí 

faktury bude Objednatelem provedena formou zápočtu proti zálohové faktuře vystavené 

dle čl. 2 odst. 2.8 a). 

c) Po podpisu akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. 2 odst. 2.4 je dále Zhotovitel 

oprávněn vystavit zálohovou fakturu ve výši 30% z hodnoty dle článku 2. odst. 2.2 se 

splatností 7 kalendářních dnů. 

d) Po podpisu akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. 2 odst. 2.5. bude zhotovitel 

oprávněn vystavit dílčí fakturu ve výši 30% z hodnoty dle článku 2. odst. 2.2. 

V akceptačním protokolu budou objednatelem uvedeny vady, nedodělky či připomínky, 

přičemž však musí platit, že jakákoli vada, nedodělek či připomínka nesmí bránit řádnému 

užívání díla. Dnem zdanitelného plnění bude den akceptace a přílohou dílčí faktury bude i 

podepsaný akceptační protokol. Úhrada této dílčí faktury bude Objednatelem provedena 

formou zápočtu proti zálohové faktuře vystavené dle čl. 2 odst. 2.8 c). 

e) Po podpisu akceptačního protokolu Objednatelem dle čl. 2 odst. 2.6. bude zhotovitel 

oprávněn vystavit dílčí fakturu ve výši 10% z hodnoty dle článku 2. odst. 2.2. 

V akceptačním protokolu budou objednatelem uvedeny vady, nedodělky či připomínky, 

přičemž však musí platit, že jakákoli vada, nedodělek či připomínka nesmí bránit řádnému 

užívání díla. Dnem zdanitelného plnění bude den akceptace a přílohou dílčí faktury bude i 

podepsaný akceptační protokol.  

f) Po odstranění všech vad, nedodělků a připomínek z akceptačních protokolů dle článku 2 

odst. 2.8 b), d) nebo e) a po podpisu akceptačního protokolu objednatelem bude 

zhotovitel oprávněn vystavit poslední dílčí fakturu ve výši 10% z hodnoty dle článku 2. 

odst. 2.2. Dnem zdanitelného plnění bude den akceptace a přílohou poslední dílčí faktury 

bude i podepsaný akceptační protokol. 

g) Fakturu za roční podporu SW aplikace dle článku 1, odst. 1.2 b) smlouvy je Zhotovitel 

oprávněn vystavit vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku. V roce, ve kterém 

proběhla akceptace díla dle článku 1, odst. 1.2 a) smlouvy, bude faktura vystavena 



 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 3 

v alikvotní výši, počínaje dnem zahájení činností dle čl. 2 odst. 2.7. Dnem zdanitelného 

plnění bude vždy 31.12. příslušného kalendářního roku. 

h) V případě uplatnění smluvní pokuty Objednatelem dle čl. 7, odst. 7.7  smlouvy je 

Objednatel oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu neprodleně po doručení výpovědi 

smlouvy Zhotovitelem Objednateli. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení 

Objednatelem. Částku odpovídající smluvní pokutě je Objednatel oprávněn započíst s 

jakoukoli jinou pohledávkou Zhotovitele vůči Objednateli.  

2.14 Nedodrží-li Zhotovitel termín předání díla dle článku 2, odst. 2.5 smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle článku 2, odst. 2.2 smlouvy 

za každý kalendářní den. 

 

3. PLATNOST DODATKU 

3.1. Tento dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu.  

3.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden. 

 

 

4. DOLOŽKY O REGISTRU SMLUV 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 
jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

 

 

V Plzni dne: 29.5.2023                V Liberci dne: 29.5.2023 

 

  

_________________________                                        ______________________   

Marbes a.s.   Liberecká IS, a.s. 

Ing. Miroslav Dvořák            Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
jednatel              předseda představenstva  

 
Zhotovitel        Objednatel 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

